
            

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αρ. Πρωτ.335   

YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ   

& ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

Περ/κή Δ/νση Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Δυτικής 

Ελλάδας 

10/03/2025 

Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Π. E. Αχαΐας  

21ο  ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΑΤΡΩΝ  
Πληροφορίες: Χασαποπούλου Κ.   

Προς 

Θερμοπυλών και Ανθεμίου, 26442 Πάτρα  ΤΑΞΙΔΙΩΤΙΚΑ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΑ 

Tηλέφωνο: 2610 433 400  

Mail: mail@21gym-patras.ach.sch.gr  

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Προκήρυξη εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την παροχή ταξιδιωτικών υπηρεσιών στο 

πλαίσιο της Διήμερης εκπαιδευτικής εκδρομής των “Περιβαλλοντικών Προγραμμάτων” του 21ου 

Γυμνασίου Πατρών στα  Γρεβενά» 

Το 21ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ Πατρών προτίθεται να πραγματοποιήσει διήμερη εκπαιδευτική εκδρομή στα 

Γρεβενά , για τους μαθητές που συμμετέχουν στο περιβαλλοντικό πρόγραμμα: «Φρένο στη κλιματική 

αλλαγή  -Μικρές κινήσεις για το κλίμα» 

από ημέρα Δευτέρα , 31/3/2025 ως Τρίτη, 1 /4/2025. Γι’ αυτό το σκοπό, η Διεύθυνση του 21ου 

ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ  Πατρών καλεί τους ταξιδιωτικούς πράκτορες που ενδιαφέρονται, να υποβάλλουν 

κλειστές έντυπες προσφορές για τη διοργάνωση της εκδρομής με τα κάτωθι στοιχεία: 

1. Ημερομηνία αναχώρησης της εκπαιδευτικής εκδρομής: Δευτέρα , 31/3/2025. 

2. Ημερομηνία επιστροφής: Τρίτη, 1/4/2025. 

3. Αριθμός Συμμετεχόντων: 13 μαθητές και 2 συνοδοί καθηγητές. 

Συνολικός αριθμός: 15. 

4. Πρόγραμμα εκδρομής: Μεταφορά από το σχολείο προς το ξενοδοχείο την ημέρα της αναχώρησης , 

31 Μαρτίου 2025, και αντιστρόφως την ημέρα επιστροφής, 1 Απριλίου 2025 



31/3 - 1/Απριλίου:  

1η μέρα: Αναχώρηση από Πάτρα/σχολείο 8:00 π.μ. ενδιάμεση στάση πριν τα Γιάννενα , επίσκεψη  στο 

Μουσείο Φυσικής ιστορίας Μηλιάς Γρεβενών(ξενάγηση στον κόσμο των απολιθωμάτων),ελεύθερη 

ώρα /φαγητό  Υποδοχή -Επίσκεψη στο Περιβαλλοντικό κέντρο Γρεβενών όπου θα υλοποιηθεί κάποιο 

πρόγραμμα του κέντρου. 

2Η μέρα:  Δάσος του  Όρλιακα –Ζιάκας Γρεβενών-πρόγραμμα ΚΕΠΕΑ  , Μέτσοβο για φαγητό και 

ελεύθερη ώρα , 17:00 Αναχώρηση για Πάτρα   με ενδιάμεση στάση στην Αμφιλοχία .  

 

5. Διαμονή: Ξενοδοχείο κατηγορίας όχι λιγότερο από τριών ή τεσσάρων αστέρων (*** -επίσημος 

χαρακτηρισμός ΕΟΤ) με παροχή πρωινού. 

Ειδικότερα θα πρέπει να έχουν απαραίτητα θέρμανση ,ζεστό νερό και μπάνιο εντός των δωματίων . 

 Κρίνεται απαραίτητη η αναφορά στην ονομασία του ξενοδοχείου και στη χιλιομετρική απόσταση από 

το κέντρο της πόλης. Δεν θα γίνουν δεκτές προσφορές που προτείνουν κατάτμηση των μαθητών σε 

διαφορετικά καταλύματα ακόμα και αν είναι όμορα  . Επίσης να προσφέρεται από το κατάλυμα 

δυνατότητα σύνδεσης με  internet  

Τα δωμάτια πρέπει να είναι τρίκλινα και δίκλινα για τους μαθητές και μονόκλινα για τους συνοδούς 

καθηγητές.  

Βοηθητικά κρεβάτια (ράντζα )δεν είναι αποδεκτά . 

6. Μεταφορά: Θα γίνει με mini bus 18 θέσεων τουλάχιστον   

• Το λεωφορείο θα είναι στην διάθεση του αρχηγού της εκδρομής και θα μετακινείται σύμφωνα με τις 

εντολές του όλες τις ώρες, βάσει προγράμματος και των ιδιαίτερων αναγκών της εκδρομής. 

Άριστη εσωτερική, εξωτερική και μηχανολογική κατάσταση του οχήματος, σύμφωνα με τις αντίστοιχες 

προδιαγραφές ΚΤΕΟ 

• Κλιματισμό 

• Μικροφωνική εγκατάσταση 

• Επαρκή χώρο για αποθήκευση αποσκευών. 

• θα πληροί όλες τις προδιαγραφές καταλληλόλητας, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις και θα 

διαθέτει όλα τα απαιτούμενα έγγραφα σε ισχύ κατά την περίοδο πραγματοποίησης της εκδρομής: 

• άδεια κυκλοφορίας, 

• δελτίο ελέγχου ΚΤΕΟ, 

• άδεια ασκήσεως επαγγέλματος οδικού μεταφορέα επιβατών, 

• ασφαλιστήριο συμβόλαιο. 



7. Ασφάλεια: Είναι υποχρεωτική η ύπαρξη ασφάλειας αστικής - επαγγελματικής ευθύνης και η 

ασφάλιση όλων των μαθητών και των συνοδών, που καλύπτει έξοδα σε περίπτωση ατυχήματος ή 

ασθενείας. 

Σε περίπτωση αφερεγγυότητας ή πτώχευσης του τουριστικού γραφείου να παρέχεται κάλυψη, πέραν των άλλων 

αξιώσεων, της υποχρέωσης επιστροφής των καταβληθέντων και του επαναπατρισμού των μαθητών και των 

καθηγητών που συμμετέχουν στην μετακίνηση. 

Οι ενδιαφερόμενοι πρέπει να υποβάλλουν τις προσφορές τους σε κλειστό φάκελο ή ηλεκτρονικά με 

κλειδωμένο αρχείο, μέχρι τις   1 4 /3/2025 (ημέρα  Παρασκευή  και ώρα 10.00πμ), στο σχολείο και στο 

γραφείο του Διευθυντή. 

Η προσφορά θα περιλαμβάνει: 

1. Τη συνολική τιμή του οργανωμένου ταξιδιού καθώς και την ανά μαθητή επιβάρυνση. 

Οι παραπάνω τιμές θα πρέπει να περιλαμβάνουν Φ.Π.Α. καθώς και διόδια ή άλλους φόρους 

(π.χ δημοτικό φόρο, φόρο διανυκτέρευσης). 

 Η προσφορά πρέπει να περιλαμβάνει: τιμή μόνο με πρωινό 

2. Υπεύθυνη δήλωση ότι το ταξιδιωτικό γραφείο διαθέτει ειδικό σήμα λειτουργίας, το οποίο βρίσκεται 

σε ισχύ. 

3. Υποχρεωτική Ασφάλιση αστικής - επαγγελματικής Ευθύνης Διοργανωτή. 

4. Πρόσθετη ασφάλιση όλων των μαθητών και των συνοδών, που καλύπτει έξοδα σε  περίπτωση 

ατυχήματος ή ασθενείας. 

 Στο συμβόλαιο πρέπει να αναφέρονται α) ο αριθμός συμβολαίου, β) τα ονόματα των συμβαλλομένων μερών, γ) 

η ημερομηνία, δ) η διάρκεια και ο προορισμός της μετακίνησης και ε) αναλυτική ονομαστική κατάσταση των 

ασφαλισμένων εκπαιδευτικών. Για την περίπτωση αφερεγγυότητας ή πτώχευσης, στο ασφαλιστήριο συμβόλαιο 

θα πρέπει να αναφέρεται και ο τρόπος άμεσης καταβολής των εξόδων επαναπατρισμού. 

Χρόνος και τόπος αποσφράγισης των προσφορών 

Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει 14/3/2025 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00. 

Ρήτρα συμμετοχής* 

Τα χρήματα θα δοθούν σε ποσοστό 70% μέχρι την πραγματοποίηση της εκδρομής  και το 30% μετά 

την εκδρομή, ως ρήτρα καλής εκτέλεσης. 

Πέραν της ημερομηνίας και της ώρας λήξης του διαγωνισμού δεν θα δεχτούμε καμία 

οικονομική προσφορά. Προσφορές που δεν πληρούν όλα τα κριτήρια και χωρίς τα απαραίτητα  
συνοδευτικά έντυπα, θα απορρίπτονται. Θα επιλεγεί η καταλληλότερη προσφορά με κριτήρια 
οικονομικά αλλά και ποιοτικά. 

ΣΗΜΕΙΩΣΗ 1: Το σχολείο διατηρεί το δικαίωμα της ακύρωσης της εκδρομής λόγω μη συμπλήρωσης 

του αριθμού των μαθητών, μη έγκρισης της μετακίνησης ή λόγω άλλης σοβαρής αιτίας (απεργιών, 

κακοκαιρίας, κλπ)  χωρίς αποζημίωση του ταξιδιωτικού γραφείου. 

11. Ισχύουσα νομοθεσία 



η αξιολόγηση θα γίνει σύμφωνα με το άρθρο 14 της ΥΑ 20883/ΓΔ4/12-02-2020 (ΦΕΚ 

456/Β/13-2-2020) 


